ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 1576 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt khung Chương trình giáo dục địa phương cấp trung học cơ sở

 tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1529/SGD&ĐT-GDTrH ngày 15/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khung Chương trình giáo dục địa phương cấp trung học

cơ sở tỉnh Thừa Thiên Huế (có khung Chương trình giáo dục địa phương cấp

trung học cơ sở kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai biên soạn Tài liệu giáo

dục địa phương từng lớp theo khung Chương trình Giáo dục địa phương cấp

trung học cơ sở Thừa Thiên Huế đã được phê duyệt tại Quyết định này. Việc

biên soạn thực hiện theo đúng các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào

tạo và UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và

Đào tạo; Văn hóa và Thể thao; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ GD&ĐT (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lanh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, GD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2021-06-30T13:35:18+0700

		2021-06-30T13:35:47+0700